
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 13 DE JUNHO DE 2025 - NÚMERO 009

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Aviso Pág. 001

Extrato de Contrato Pág. 003

Retificação Pág. 004

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

MOISES DA CUNHA LEMOS FILHO
CPF: 84678836187
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=03365123000114/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CPF A1/OU=(EM
BRANCO)/OU=presencial/CN=MOISES DA CUNHA LEMOS
FILHO:84678836187 2025-06-13T13:50:52-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 009 - 13 DE JUNHO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B276D0246C

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ  
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI  CNPJ/MF 

06.554.299/0001-02  

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com  

  

MUNICIPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ - PI  

        AVISO DE LICITAÇÃO  

  

O MUNICIPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ, através do seu Agente de Contratação, torna 

público A LICITAÇÃO, na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 006/2025 do tipo 

MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL em 30/06/2025 às 09:30. Em conformidade com a 

Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. OBJETO:  Contratação de empresa 

especializada em engenharia para realizar reformas de pontes de madeira nas 

localidades: Olho D’água da onça, catingueiro, Tamanduá e Vazante Grande. Mais 
informações estão disponíveis no Edital: Avenida Tancredo Neves, S/Nº, bairro Nova 

República, Cristalândia do Piauí – PI. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL 

www.novobbmnetlicitacoes.com.br - www.tce.pi.gov.br- pmclicitacao@outlook.com– 
Cristalândia do Piauí - PI, 12 de junho de 2025.  

 

  

Luziandro Noronha Fabrício 

Agente de Contratação 

 

  

 

  

 

 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 009 - 13 DE JUNHO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B276D02476

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ 
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI  

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 

MUNICIPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ - PI 
        AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

O MUNICIPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ, através do seu Pregoeiro, torna 

público A REALIZAÇÃO da licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 

026/2025 do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE QUE SERIA em 16/06/2025 

às 09:00. Em conformidade com a Lei 14.133/2021 e suas alterações 

posteriores. OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa 

especializada no fornecimento de equipamentos e materiais de informática, 

para atender as necessidades municipais. Fica adiada para o dia 23/06/2025, 

ás 09:00. Mais informações estão disponíveis no Edital: Avenida Tancredo 

Neves, S/Nº, bairro Nova República, Cristalândia do Piauí – PI. 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL www.novobbmnetlicitacoes.com.br - 

www.tce.pi.gov.br- pmclicitacao@outlook.com– Cristalândia do Piauí - PI, 
12 de junho de 2025. 

 
Luziandro Noronha Fabrício  

Pregoeiro Municipal 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 009 - 13 DE JUNHO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B276D02462

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ  

Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí 
– PI Fone/Fax: (89) 3576 - 1102  
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02  

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 

MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ-PI. 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025-PE-CPL. 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí.  
CONTRATADA: VISUARTES – COMUNICAÇAO VISUAL LTDA , inscrita no CNPJ sob o Nº 
49.783.534/0001-20. 
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Comunicação Visual, para atender as necessidades municipais, de Cristalândia do Piauí-PI. 
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2025. 
VALOR GLOBAL DOS ITEM: R$ 114.146,50 (cento e quatorze mil, cento e quarenta e seis reais e 
cinquenta centavos)  
VIGÊNCIA: 12 meses. 
RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 2025/PRÓPRIOS/ 
FUNDEB/FMS/OUTROS, no elemento de despesa 33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURIDICA. 
SIGNATÁRIOS 

Contratante: Moisés da Cunha Lemos Filho 
Contratado: Abimael Timoteo da Silva 

 

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 009 - 13 DE JUNHO DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B276D02458

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ  
Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 

Cristalândia do Piauí – PI; Fone/Fax: (89) 3576 - 1102  
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02  

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

 

 
ERRATA – PORTARIA Nº 202/2025 

 

Na Portaria nº 202/2025, na qual nomeia a Sra. BRUNA BARBOSA 
DA SILVA, portadora do RG n° 3.585.345, regularmente inscrita 
no CPF n° 093.486.905-74, residente e domiciliada na Rua dos 
Cactos, bairro Santana, Formosa do Rio Preto/BA. ONDE SE LÊ: 
BRUNA BARBOSA REIS. LEIA-SE: BRUNA BARBOSA DA SILVA. 
 

Moisés da Cunha Lemos Filho. Prefeito Municipal de 

Cristalândia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com

		2025-06-13T16:51:04+0000
	MOISES DA CUNHA LEMOS FILHO:84678836187 1




